
ΤΜΗΜΑ B’: ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ-ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ & 
ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ
Πληροφορίες: Στ. Παπαχριστόπουλος
Τηλ.:2613613670
e-mail: spapaxristopoulos@ptapde.gr

ΘΕΜΑ: Απόφαση κατακύρωσης αποτελέσματος του ανοικτού διαγωνισμού 
ιδεών με απονομή βραβείων με τίτλο «Μελέτη ενοποίησης σημείων 
ενδιαφέροντος και ανάπλασης της περιοχής πέριξ του Αρχαιολογικού 
Μουσείου Πατρών»

Ο Πρόεδρος ΔΣ του Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 53 του Ν. 2218/1994 (ΦΕΚ 90/Α/13-6-1994) «Ίδρυση νομαρχιακής 
αυτοδιοίκησης, τροποποίηση διατάξεων για την πρωτοβάθμια αυτοδιοίκηση και την 
Περιφέρεια και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Την υπ’ αριθμό 2141/1998 (ΦΕΚ 78/Β/4-2-1998) Απόφαση «Κανονισμός Οικονομικής 
Διοίκησης και Διαχείρισης των Περιφερειακών Ταμείων Ανάπτυξης», όπως αυτή 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμό 40608/2001 (ΦΕΚ 1428/Β/22-10-2001) Απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών – Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης, και ειδικότερα του 
άρθρου 21.

4. Τον Ν.4412/8.8.2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (ΦΕΚ 147 Α/8-8-16) και 
ειδικότερα τα άρθρα 111-115 αυτού.

5. Το Ν.4281/2014 (ΦΕΚ 160/Α/8-8-2014) «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της ελληνικής 
οικονομίας, οργανωτικά θέματα Υπουργείου Οικονομικών και άλλες διατάξεις».

6. Την με αρ. πρωτ. οικ. 26804/16.06.2011 Απόφαση του Υπουργού ΠΕ.Κ.Α. “Νέο πλαίσιο 
διενέργειας των αρχιτεκτονικών διαγωνισμών και γενικά των διαγωνισμών μελετών με 
απονομή βραβείων” (ΦΕΚ1427/Β'/16.06.2011), όπως τροποποιήθηκε με τη με αρ. 
πρωτ. Οικ. 22186/04.05.2012 Απόφαση Υπουργού ΠΕ.Κ.Α. (ΦΕΚ1494/Β'/2012).

7. Το Ν.3316/2005, «Ανάθεση και εκτέλεση δημοσίων συμβάσεων εκπόνησης μελετών και 
παροχής συναφών υπηρεσιών και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 42/Α/2005), όπως ισχύει 
σήμερα.

8. Το Ν.4024/2011, «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο − βαθμολόγιο, 
εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου 
δημοσιονομικής στρατηγικής 2012−2015» (Φ.Ε.Κ. 131Α΄), άρθρο 21.

9. Την υπ’ αρ. 36/2017 απόφαση του Δ.Σ. του ΠΤΑ-ΠΔΕ (ΑΔΑ 63ΙΟΟΡΕΒ-ΟΘ8).
10. Την υπ. αριθ. 516/18-2-2019. Απόφαση έγκρισης διάθεσης πίστωσης του ΠΤΑ/ΠΔΕ 

(ΑΔΑ ΩΡΥΖΟΡΕΒ-3ΦΕ).
11. Την από 15-06-2018 προκήρυξη του Προέδρου του Δ.Σ. ΠΤΑ-ΠΔΕ (ΑΔΑΜ: 

18PROC003271073) για το διαγωνισμό ιδεών με απονομή βραβείων με τίτλο «Μελέτη 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΤΑΜΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ – Ν.Π.Ι.Δ.

Δ/νση: Ν.Ε.Ο. ΠΑΤΡΩΝ – ΑΘΗΝΩΝ 32 & ΑΜΕΡΙΚΗΣ, ΤΚ 26441, ΠΑΤΡΑ 
 ΤΗΛ:2613 613650 – FAX: 2610 461126 – http://www.ptapde.gr - e-mail : ptapde@ptapde.gr

0009789759

Αρ. Πρωτ.: 530
Πάτρα, 18/02/2019

mailto:spapaxristopoulos@ptapde.gr
http://www.ptapde.gr/
mailto:ptapde@ptapde.gr
ΑΔΑ: Ψ1ΠΟΟΡΕΒ-ΡΝ3



ενοποίησης σημείων ενδιαφέροντος και ανάπλασης της περιοχής πέριξ του 
Αρχαιολογικού Μουσείου Πατρών».

12. Την υπ’ αρ. 2277/03-08-2018 απόφαση του Προέδρου του ΠΤΑ/ΠΔΕ που δημοσιεύτηκε 
στο ΦΕΚ Τ. υπ’ αρ. ΥΟΔΔ 512/14-09-2018

13. Το από 07-12-2018 πρακτικό της 1ης, 2ης και 3ης συνεδρίασης της Κριτικής Επιτροπής 
Διαγωνισμού

14. Το από 10-12-2018 πρακτικό της 4ης, 5ης, 6ης και 7ης συνεδρίασης της Κριτικής 
Επιτροπής Διαγωνισμού

15. Το από 11-12-2018 πρακτικό της 8ης, 9ης, 10ης και 11ης συνεδρίασης της Κριτικής 
Επιτροπής Διαγωνισμού

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

1. Την αποδοχή των υπ’ αρ. 13, 14 και 15 ανωτέρω σχετικών πρακτικών της Κριτικής 
Επιτροπής Διαγωνισμού.

2. Την απονομή του πρώτου βραβείου στην ομάδα μελέτης με κωδικό σήμανσης 
AA98765432, η οποία απαρτίζεται από τους:

Α) Ζησιμόπουλο Δημήτριο- Ίφιτο, Αρχιτέκτονα Μηχανικό, με ποσοστό συμμετοχής 
100,00%,

Β) Βουκελάτου Ευαγγελία, φοιτήτρια αρχιτεκτονικής.

Γ) Κουτούλα Κωνσταντίνα, φοιτήτρια αρχιτεκτονικής.

Δ) Ροδοπούλου Ανδρομάχη, φοιτήτρια αρχιτεκτονικής.

Ε) Καντιδάκη Αναστασία, Αρχιτέκτονα Μηχανικό, εξωτερική συνεργάτης - σύμβουλος.

3. Την απονομή του δεύτερου βραβείου στην ομάδα μελέτης με κωδικό σήμανσης 
31151629AA, η οποία απαρτίζεται από τους:

Α) Πρωίμου Αγάπη, Αρχιτέκτονα Μηχανικό, με ποσοστό συμμετοχής 33,4%,

Β) Μιχαλούτσο Ελευθέριο, Αρχιτέκτονα Μηχανικό, με ποσοστό συμμετοχής 33,3%,

Γ) Στράτου Αλεξάνδρα, Αρχιτέκτονα Μηχανικό, με ποσοστό συμμετοχής 33,3 %.

Δ) Παπαδέα Μαρία- Κωνσταντίνα, φοιτήτρια αρχιτεκτονικής.

Ε) Κολαξή Λάζαρο, φοιτητή αρχιτεκτονικής.

4. Την απονομή του τρίτου βραβείου στην ομάδα μελέτης με κωδικό σήμανσης 
211950LP68, η οποία απαρτίζεται από τους:

Α) Μαρτίνη Σπυρίδωνα, Αρχιτέκτονα Μηχανικό, με ποσοστό συμμετοχής 50,00%.

Β) Μιχαηλίδη Πρόδρομο, Αρχιτέκτονα Μηχανικό, με ποσοστό συμμετοχής 50,00%

ΑΔΑ: Ψ1ΠΟΟΡΕΒ-ΡΝ3



5. Την εξαγορά της μελέτης με κωδικό σήμανσης 4860DG8287, στην ομάδα μελέτης, η 
οποία απαρτίζεται από τους:

Α) Βισίλια Άννα- Μαρία, Αρχιτέκτονα Μηχανικό, με ποσοστό συμμετοχής 50,00%,

Β) Γόγολο Δημήτριο, Αρχιτέκτονα Μηχανικό, με ποσοστό συμμετοχής 50,00%,

6. Την εξαγορά της μελέτης με κωδικό σήμανσης PL12121212, στην ομάδα μελέτης, η 
οποία απαρτίζεται από τους:

Α) Πολυχρονόπουλο Δημήτριο, Δρ. Αρχιτέκτονα Μηχανικό ΕΜΠ, με ποσοστό 
συμμετοχής 40,00%,

Β) Γιουζέπα Δημήτριο, Δρ. Αρχιτέκτονα Μηχανικό ΑΠΘ, με ποσοστό συμμετοχής 
30,00%,

Γ) Γρηγοριάδου Μαρία- Αλεξάνδρα, Δρ. Αρχιτέκτονα Μηχανικό ΔΠΘ, με ποσοστό 
συμμετοχής 30,00%.

Δ) Πορτοκαλίδη Κωνσταντίνο, Χωροτάκτη- Πολεοδόμο Μηχανικό Dipl, PhD 
Συγκοινωνιολόγο MSc (Eng), ειδικό συνεργάτη- σύμβουλο

Ε) Παπαδάκη Ευθυμία, φοιτήτρια αρχιτεκτονικής ΔΠΘ.

ΣΤ) Ζάχου Δέσποινα, φοιτήτρια αρχιτεκτονικής ΔΠΘ.

7. Την εξαγορά της μελέτης με κωδικό σήμανσης 68848818CD στον Μουζακίτη Σταύρο, 
Αρχιτέκτονα Μηχανικό.

Η καταβολή των χρηματικών βραβείων και των εξαγορών θα γίνει μετά την προσκόμιση, 
από τις ομάδες μελέτης, των απαιτούμενων από το νόμο δικαιολογητικών (τιμολόγιο, 
ασφαλιστική και φορολογική ενημερότητα, ποινικό μητρώο). 

Η παρούσα να κοινοποιηθεί στις συμμετέχουσες Ομάδες Μελέτης, στο Τ.Ε.Ε., στον 
ΣΑΔΑΣ- ΠΕΑ και το Υ.ΠΕ.Κ.Α..

Ο Πρόεδρος ΔΣ του ΠΤΑ/ΠΔΕ

Απόστολος Κατσιφάρας
Περιφερειάρχης Δυτ. Ελλάδας

ΑΔΑ: Ψ1ΠΟΟΡΕΒ-ΡΝ3


	Protocol: 
	AkrivesAntigrafo: 
		2019-02-18T14:37:47+0200
	Athens




